令和３年５月１２日

 保護者 様

                         郡山市立明健小学校長 武藤 賢一郎

新型コロナウイルス感染症予防への取り組みのお願い

惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、県内ではクラスター発生が相次ぎ、学生など若年層への感染が広がっているところです。

また、従来株より感染しやすいと指摘される変異株も確認され拡大傾向にあります。

つきましては、保護者の皆様に、下記の点についてご確認くださいますようお願いいたします。

記

１ ご家庭へのお願い

（1）登校前に健康観察を十分にお願いします。

・登校前の検温及び風邪の症状等の確認をこれまで通り行い、「健康観察記録表」に体温を

記入して学校に持たせてください。

・発熱・風邪の症状等、体調に異常を感じた場合は、無理をせず休ませてください。

・同居家族に発熱等の風邪の症状等があり、お子さんに感染の不安がある場合についても

同様に休ませてください。

   ・同居家族がＰＣＲ検査を受けた際は、必ず学校へお知らせください。

（2）マスクの着用、清潔なハンカチの持参をお願いします。

  （3） 学校でお子さんが発熱などで具合が悪くなった場合、すぐにお迎えをお願いしますので、

ご協力をよろしくお願いいたします。

 （4）「手洗いをこまめに行う」「出掛ける際も、マスクを着用する」「人混みを避ける」などの対

策継続をお願いします。

（事務担当：教頭 瀧田 和也  電話：９３５－２７３０）